
DOPRAVNĚ PROVOZNÍ INFORMACE  
datum vydání: 10. 1. 2024 

 

Personál 

stav řidičů 
Pokračuje postupné navyšování personálního stavu řidičů, v závěru roku došlo k dílčímu poklesu (odchody do 
starobního důchodu). Rekvalifikační i vstupní kurzy jsou nadále obsazeny, předpoklad opětovného nárůstu 
počtu řidičů. 
 
prohlášení zaměstnance o výkonu práce přesčas 
Řidiči se postupně vyjadřují k objemu přesčasové práce, kterou budou vykonávat v roce 2024. Vyjádření je 
možné v průběhu roku kdykoliv změnit. 
 
souhlas s výkonem jiné výdělečné činnosti 
Upozorňujeme, že termín k žádostem o tento souhlas byl do 31.12.2023 (od této doby mohou být prováděny 
kontroly). I v současné době je však možno o souhlas požádat. 
 
vyjádření zaměstnance k vypořádání nečerpaného pracovního volna 
Připomínáme vyplnění formuláře s uvedením možnosti vypořádání nečerpaného pracovního volna (tzv. P16) 
 
změny v oblasti stravování zaměstnanců 
Do mailových schránek řidičů byla rozeslána (a ve výpravnách je vyvěšena) Informace úseku personálního č. 
2024-001-00 „ke změnám v oblasti stravování zaměstnanců“ 
 

Provoz 

řidičské průkazy a ostatní předepsané doklady 
V souladu s aktuálním zněním provozního předpisu D1/3 je řidič povinen i nadále mít u sebe během směny 
(včetně účasti na zdokonalování odborné způsobilosti) předepsané doklady, zejména řidičský průkaz (bez 
ohledu na novelu zákona o silničním provozu), průkaz způsobilosti k řízení drážního vozidla a oprávnění k řízení 
trolejbusu na trolejbusové dráze DPP (řidiči autobusu s oprávněním k řízení trolejbusu). 
 
Současně připomínáme nutnost včasné výměny řidičského průkazu před ukončením jeho platnosti (včasná 
výměna je nutná i před ukončením platnosti průkazu profesní způsobilosti řidiče – viz zadní strana řidičského 
průkazu). Při obdržení nového dokladu je nutné nahlásit nový řidičský průkaz a jeho platnost (včetně případné 
odlišné platnosti profesní způsobilosti) na výpravně. Obdobný postup platí i pro předepsané doklady k řízení 
trolejbusu. 
 
trolejbusová doprava 
Znovu upozorňujeme řidiče trolejbusů na bezpodmínečnou nutnost kontroly stavu sběracích botek (upevnění a 
stav vodičů, pohyblivost, kompletnost, stav uhlíkových smykadel na sběračích před, v průběhu a při ukončení 
směny), včetně včasné výměny uhlíkových smykadel s následným zapsáním do Zakázkového listu nebo Záznamu 
o provozu vozidla a převzetí náhradních u garážmistra. Připomínáme, že opotřebení uhlíkových smykadel je 
vyšší za zhoršených klimatických podmínek. V případě, že dojde k poškození některé části sběrače nebo 
trolejového vedení v souvislosti s nevyhovujícím stavem uhlíku, může být případ projednán ve škodní komisi 
s uplatněním příslušné sankce. 
 



lékařské prohlídky pro řidiče trolejbusů 
Od 1.11.2023 jsou lékařské prohlídky pro řidiče trolejbusů shodné s běžnými lékařskými prohlídkami pro řidiče 
autobusů, nejsou tak nutná žádná jiná speciální vyšetření. 

elektrobusy 
V současné době bez provozu s cestujícími. V omezeném rozsahu probíhají ověřovací a zkušební jízdy. 
 
vodíkový autobus 
Zkušební provoz probíhá na lince č. 170. V případě zjištění technické závady je po jejím odstranění zpět 
nasazován do provozu 
 
vozidla Streetway 
Na garáži Hostivař v rutinním provozu. Probíhají další ověřovací jízdy po jednotlivých linkách PID, včetně linek 
příměstských. V týdnu od 15. 1. 2024 budou postupně naváženy první autobusy Iveco Streetway 18 M do garáže 
Řepy a bude zahájeno seznamování řidičů. 
 
preference autobusů 
Za rok 2023 byla preference pro autobusy nově doplněna na 26 křižovatek a na 7 dalších křižovatkách byla 
zlepšena. Celkem je k 31.12.2023 preferencí pro autobusy osazeno 300 křižovatek, tzn. 57 % světelně řízených 
křižovatek v Praze s provozem autobusů. Pro rok 2024 je předpoklad doplnění a úprav preference prioritně 
v oblasti linky 119 (resp. budoucí trolejbusové linky 59), dle finančních a kapacitních možností bude probíhat 
doplňování a optimalizace samozřejmě i v dalších částech Prahy. 
 
 

Předpokládané změny v provozu 

3.1.2024 – 18.2.2024  poloprázdninový provoz 

11.1.2024   NAD X-96 (Hradčanská – Sídliště Petřiny) 

11.1.2024   smluvní doprava pro Újezd u Průhonic 

13.1.2024 – 14.1.2024 901 - výluka Vrbova – dočasná změna trasy a zastávek 

13.1.2024 – 27.1.2024 156 – dočasné zavedení víkendového provozu (NAD Dukelských hrdinů) 

17.1.2024 – 19.1.2024 100, 119, 910, AE – výluka Terminál 1 (prozatím jen předpoklad) 

19.1.2024   912 – dočasné prodloužení na Starý Hloubětín (NAD za tramvaje) 

20.1.2024   X-7 Radlická – Anděl, X-9 Na Knížecí - Sídliště Řepy (NAD za tramvaje) 

27.1.2024   X-19 Průběžná – Želivského (NAD za tramvaje) 

30.1.2024   X-19, X-22, X-97, X-99 oblast Strašnic, Olšan (NAD za tramvaje) 

19.2.2024   obnovení plného provozu 

 

 

 

 

 

 



 

Ostatní 

benefity a zvýhodněné nabídky 
Připomínáme, že v informačním kiosku ve výpravně jsou v sekci „Benefity“ k dispozici i zvýhodněné nabídky 
nejrůznějších kulturních a společenských akcí. 

 
 

 

  

 

      Tomáš Párys 
vedoucí provozovny  

    131 000 – Zabezpečení provozu 


